
CONSORZIO DEI COMUNI DELLA 

PROVINCIA DI TRENTO 

compresi nel Bacino Imbrifero Montano 

dell'Adige 

Trento - Piazza Centa, 13 

 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE NR. 19 
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
 

Oggetto: CONCORSO PER ESAMI PER IL CONFERIMENTO DI N.1 POSTO A 

TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO CATEGORIA D LIV. BASE PRIMA POSIZIONE RETRIBUTIVA. 

APPROVAZIONE VERBALI, DELLA GRADUATORIA FINALE DEGLI IDONEI E 

NOMINA DEL VINCITORE. 

 
L'anno Duemiladiciannove addì diciotto del mese di marzo alle ore 17.15, presso 

la sede consorziale di Trento, Piazza Centa, 13, previa l'osservanza delle formalità 

prescritte dalla vigente legge, sono convocati a seduta i Componenti del Consiglio 

Direttivo. 

All'appello risultano:  

 

PRETI DONATO Presidente PRESENTE  

BENEDETTI ARMANDO Vicepresidente PRESENTE  

CAPPELLETTI ALBERTO Vicepresidente PRESENTE  

BONTEMPELLI MICHELE Vicepresidente PRESENTE  

ABRAM EMANUELA Consigliere ASSENTE GIUSTIFICATO     

BOLLER STEFANO Consigliere ASSENTE GIUSTIFICATO   

BOSIN MARIA Consigliere ASSENTE GIUSTIFICATO   

DELLANTONIO FRANCESCO Consigliere ASSENTE GIUSTIFICATO   

FRIGO PAOLA Consigliere PRESENTE    

 

 

Partecipa alla seduta il Direttore Consorziale dott.ssa Maria Comite, la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il cav. Donato Preti, nella sua qualità di 

Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

PREMESSO che: 

 

 con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 4 di data 21 gennaio 2019 è stato 

indetto il concorso e approvato il bando di concorso pubblico per esami per il 

conferimento di un posto a tempo indeterminato ed a tempo pieno di funzionario 

amministrativo – categoria D, livello base, prima posizione retributiva, presso il 

Servizio Finanziario; 

 con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 5 di data 21 gennaio 2019 è stato 

nominata la Commissione giudicatrice del concorso; 

 

ESAMINATI, i verbali resi dalla commissione giudicatrice del concorso in oggetto, riunitasi 

nelle sedute dell’8 marzo 2019 (verbale n. 1) e del 15 marzo 2019 (verbale n. 2). 

 

VISTE, le disposizioni del Regolamento Organico del personale dipendente del Consorzio 

BIM Adige di Trento per le procedure di assunzione del personale; 

 

VERIFICATA, la legittimità e regolarità della procedura seguita nel rispetto di tutte le 

disposizioni di legge, di regolamento e del bando di concorso pubblico; 

 

VERIFICATO, in particolare, che sulla base dei punteggi conseguiti dai candidati nella 

prova scritta e nella prova orale, la graduatoria finale è stata formulata come segue: 

 

n. 

 

 

Candidato 

 

 

Punti prova 

scritta su 40 
Punti prova 

orale su 40 

Totale 

 

1.  

 

DEBIASI FEDERICA 

 

28 

 

24 

 

52 

2.  

 

ROSA’ MAURIZIO 

 

24 

 

34 

 

58 

 

ATTESO che i candidati inseriti dalla Commissione nella graduatoria di merito hanno 

effettivamente conseguito il punteggio minimo complessivamente richiesto ovvero il 

punteggio di 24/40 nella prova scritta, 24/40 nella prova orale; 

 

RAVVISATA, l’opportunità di approvare integralmente i verbali suddetti, la relativa 

graduatoria degli idonei e di nominare il vincitore; 

 

RICHIAMATE le disposizioni del vigente Regolamento organico del personale dipendente; 

 

 Visti gli atti citati; 

 Vista la L. 27/12/1953 N. 959 e successive modificazioni; 

 Visto lo Statuto consorziale ed il Regolamento per l’impiego e l’erogazione del 

sovracanone per quanto applicabile; 

 Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 Vista la deliberazione dell’Assemblea Generale n. 3 del 25.02.2019 di approvazione 

del bilancio di previsione 2019 – 2021; 

 Visto il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2019-2021 approvato con 

deliberazione del Consiglio Direttivo n. 9 del 25.02.2019; 

 Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 56-ter della L.R. 4.01.1993 n. 1 

come modificata dalla L.R. 15.12.2015 n. 31, sulla proposta di adozione della 

presente deliberazione: 

1. dal Direttore, in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa; 



2. dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, con 

attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5 e all’art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali); 

 Ritenuto opportuno, approvare, l’immediata eseguibilità del provvedimento al fine di 

avviare in tempi brevi la procedura di assunzione; 

 Con voti unanimi espressi in forma palese. 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i verbali delle sedute dell’ 8 marzo 2019 (verbale n. 1) e del 15 marzo 

2019 (verbale n. 2) depositati agli atti, della commissione giudicatrice del concorso 

pubblico per soli esami per il conferimento di un posto a tempo indeterminato ed a 

tempo pieno di Funzionario amministrativo – categoria D, livello base, prima 

posizione retributiva, presso il Servizio Finanziario; 

2. di approvare la graduatoria finale di merito dei candidati idonei, così come formulata 

dalla Commissione e riportata di seguito: 

 

n. 

 

 

Candidato 

 

 

Punti prova 

scritta su 40 
Punti prova 

orale su 40 

Totale 

 

1. 

 

DEBIASI FEDERICA 

 

28 

 

24 

 

52 

2. 

 

ROSA’ MAURIZIO 

 

24 

 

34 

 

58 

 

 

3. di dichiarare vincitore del concorso il signor Rosà Maurizio e di conferire quindi allo 

stesso il posto a tempo indeterminato ed a tempo pieno di Funzionario 

amministrativo – categoria D, livello base, prima posizione retributiva, presso il 

Servizio Finanziario; 

4. di dare atto che al vincitore spetta il seguente trattamento economico: 

• stipendio annuo € 17.508,00; 

• assegno annuo € 3.360,00; 

• indennità integrativa speciale nella misura di legge € 6.545,06; 

• assegno per il nucleo familiare, se e in quanto spettante, nella misura di legge; 

• tredicesima mensilità; 

• ogni altra competenza accessoria di legge o regolamento. 

5. di stabilire che gli atti gestionali conseguenti al presente provvedimento saranno 

adottati dal responsabile del Servizio Affari Generali e Segreteria;  

6. di dare atto che gli effetti giuridici ed economici della nomina decorrono dalla data di 

effettiva assunzione in servizio; 

7. di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 183 comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione 

Trentino Alto Adige, legge regionale 3 maggio 2018 n.2. al fine di avviare in tempi 

brevi la procedura di assunzione; 

8. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso: 

-opposizione alla Consiglio Direttivo, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 183, comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 ed ai 

sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m. alternativamente:  



a) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs 02/07/2010, n. 104.  



  IL PRESIDENTE IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 Cav. Donato Preti dott.ssa  Maria Comite 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione n. 19 dd. 18.03.2019 avente ad oggetto “Concorso per esami per 

il conferimento di n.1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno di funzionario 

amministrativo categoria D liv. base prima posizione retributiva. Approvazione verbali, della 

graduatoria finale degli idonei e nomina del vincitore” viene pubblicata all’albo telematico di 

questo ente in data 19.03.2019 per rimanervi dieci giorni consecutivi ai sensi dell’art. 183, 

commi 1, 3 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige, legge regionale 3 

maggio 2018 n.2. 

 IL DIRETTORE CONSORZIALE  

  dott.ssa Maria Comite 

 

________________________________________________________________________ 
 

 

Sulla proposta di deliberazione oggi formalizzata nel presente atto è stato acquisito in 

antecedenza il parere positivo del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnica con attestazione della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 

 

 

      Visto: IL RESPONSABILE DEL  

       SERVIZIO FINANZIARIO  

 dott. Nicola Franceschini 

 

 

 

 

Si certifica che la delibera n. 19 dd. 18.03.2019 avente ad oggetto “Concorso per esami 

per il conferimento di n.1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno di funzionario 

amministrativo categoria D liv. base prima posizione retributiva. Approvazione verbali, 

della graduatoria finale degli idonei e nomina del vincitore”, è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183 comma 4, del Codice degli Enti Locali 

della Regione Trentino Alto Adige, legge regionale 3 maggio 2018 n.2. 

 

 Trento, 19.03.2019 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 

dott.ssa Maria Comite 

 

 

 

PER COPIA CONFORME 

 

Trento, 19.03.2019 

 IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 dott.ssa Maria Comite 

 


